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Numéro 
de lot 

Description Originale 
Estimation 

Basse 
Estimation 

Haute 

1 
Nativité en plâtre époque fin XIXe. Accidents et 

manques au cadre. 18x15 cm. 
20,00 € 30,00 € 

2 
Cadre souvenir contenant des morceaux présumés du 
tombeau de l’ Empereur Napoléon I  à Sainte Hélène.  

Inscription ancienne au revers. 
30,00 € 40,00 € 

3 École moderne. L’église de Bougival. HSP. 25x20cm. 40,00 € 60,00 € 

4 
Jean VINAY (1907-1978) huile sur toile SBG "Vue de 

l’ancien pont de Bougival" 55 x 39 cm. 
120,00 € 150,00 € 

5 
Camille RAVOT (1873-1945) technique mixte SBD et 

titrée à gauche "Cour du moulin de la Coe à Jeanette" 
à vue 23 x 31 cm. 

60,00 € 80,00 € 

6 
Monique Baroni (1930-2016). Fontaine à Bougival. 

HST. SBG. Manque de matière dans le ciel. 27x22 cm. 
80,00 € 100,00 € 

7 
École française de la fin du XIXe. Lavandières en bord 
de rivière.  Huile sur panneau d’acajou. 25x 34,5 cm. 

40,00 € 60,00 € 

8 
Jean VINAY (1907-1978) huile sur carton SBD, titrée 

au dos "Le pont de Bougival"  34x25 cm. 
60,00 € 80,00 € 

9 
Anonyme XX°. "La joueuse de mandoline". Huile sur 

toile. Dimensions: 60 x 74 cm. 
40,00 € 60,00 € 

10 
André RAFFIN (1927-2005) huile sur toile SDG, titrée 

au dos" chemin de halage, Amfreville" 65 x 54 cm 
250,00 € 300,00 € 

11 
Christophe RONEL (1964) huile sur toile SBG, datée 

87, titrée et signée au dos "Corse 87, le dos de la 
montagne" 55 x 46 cm . 

200,00 € 300,00 € 

12 
Pierre Letellier (1928-2000) Huile sur toile SBG "La 

barque noyée" 41 x 24 cm. 
20,00 € 30,00 € 

13 
Joë LE FUR (1920-2001) huile sur toile SBD et au dos, 

titrée "printemps breton" 54 x 74 cm 
150,00 € 200,00 € 

14 
École francaise début XXe, huile sur toile SBD "les 

falaises" 45 x 38 cm 
40,00 € 60,00 € 

https://drouot.com/fr/v/16


15 
Jules BERNARD (1849-1917) huile sur toile SBD, titrée 

au dos "Bords de l'Oise, Près Pontoise" 46 x 33 cm 
80,00 € 100,00 € 

16 
J. CASSINA (XXe) huile sur panneau SBD "paysage 

d'automne" 35 x 27 cm 
20,00 € 30,00 € 

17 
Gérard BARTHÉLÉMY (1927-2016) huile sur panneau 

SBD "marée basse" 50 x 25 cm 
150,00 € 200,00 € 

18 
H. CHAPEAU (XXe) huile sur isorel SBD et titrée 

"cerises et pêches" 65 x 54 cm 
30,00 € 40,00 € 

19 
Henri MORISSET (1870-1956) huile sur toile SBD "La 

Seine à Bougival"  54 x 65 cm. 
120,00 € 150,00 € 

20 
Pierre BITTAR né en 1934, huile sur toile SBD "Vue de 

la Seine à Bougival" 65x55 cm. 
300,00 € 400,00 € 

21 
Huile sur toile (XXe) signée en bas à droite "paysage" 

54,5 x 46,5 cm 
40,00 € 60,00 € 

22 
J. MALCORPS (XXe) huile sur carton SBG "orée du 

bois" 34,5 x 27 cm 
80,00 € 100,00 € 

23 
V. SEIGNEUR (XXe) huile sur toile SBD, titrée au dos 

"les barques" 46 x 33 cm 
30,00 € 50,00 € 

24 
Louis ROLLET (1895-1988) huile sur toile SBG et titrée 

"Dakamo Saigon" 65 x 54 cm (saut de peinture) 
300,00 € 400,00 € 

25 
Irène LAGUT (1893-1994) huile sur toile SBD, titrée au 

dos sur châssis "les chevaux marin" 46 x 32 cm 
100,00 € 120,00 € 

26 Aquarelle XXe, vue de Venise 63 x 47 cm 30,00 € 40,00 € 

27 
Huile sur toile (XXe) signée en bas à gauche titrée au 

dos "la cabane, la mort du cep 1957) 61 x 50 cm 
40,00 € 60,00 € 

28 
Ecole moderne (XXe) huile sur toile signée en bas à 

gauche "Les godillots" 41 x33 cm. 
60,00 € 80,00 € 

29 
Jean Pierre FERRAND (1902-1983) huile sur toile SBD 

"Les maisons" 41x33 cm. 
80,00 € 100,00 € 

30 
Cristobal ORTÍ CENTELLES (1930-2022) aquarelle 

SBD "paysage de Provence" 99 x 69 cm à vue 
40,00 € 60,00 € 

31 
Cristobal ORTÍ CENTELLES (1930-2022) aquarelle 

SBD et titrée "glacier du Rhône, vue de grimsel pass" 
69 x 99 cm à vue 

40,00 € 60,00 € 

32 
Cristobal ORTÍ CENTELLES (1930-2022) aquarelle 

SBG "gorges de l'Ardèche" 97 x 67 cm à vue 
40,00 € 60,00 € 

33 
Cristobal ORTÍ CENTELLES (1930-2022) aquarelle 

SBG "la garrigue" 99 x 69 cm à vue 
40,00 € 60,00 € 

34 
Cristobal ORTÍ CENTELLES (1930-2022) aquarelle 

SBD "les vignes" 71 x 99 cm à vue 
40,00 € 60,00 € 

35 
Yves BRAYER (1907-1990) épreuve d'artiste 16/25 

SBD "paysage de Provence"  110 x 75 cm 
40,00 € 60,00 € 

36 
Trois huiles sur toiles dont reproduction de breughel, 

vernet 22x 16 cm 
20,00 € 30,00 € 

37 
Jean FEUGEREUX (1923-1992) aquarelle SBG et titrée 

"vers pras ville 79" 66 x 48 cm à vue 
30,00 € 40,00 € 

38 
Deux huiles sur toile naive XXe "rue de Paris" 80 x 41 

cm 
40,00 € 60,00 € 

39 
Nicolas GASIOROWSKI (1958) huile sur toile SBD, 

titrée au dos "z'ont vu ça sur Tarn" 92 x 72 cm 
200,00 € 300,00 € 

40 
Gérard SANDOZ (1902-1995) huile sur toile SBD 
"composition abstraite" 55 x 46 cm (accident) 

150,00 € 200,00 € 



41 
Dada art blonde attitude sérigraphie sur toile "le 

perroquet" 75 x 55 cm 
20,00 € 30,00 € 

42 
P. BARCELO (XXe) huile sur toile SBD "le repos"  55 x 

46 cm 
40,00 € 60,00 € 

43 
École contemporaine. Composition abstraite.acrylique 

sur toile. SBG Girolami. 60x81 cm. 
30,00 € 50,00 € 

44 
R. CALLY (XXe) aquarelle signée en bas à droite 

"paysage" 53,5 x 37 cm à vue 
30,00 € 40,00 € 

45 
Gaston PROST (1881-1967) huile sur toile SBD, titrée 

au dos et datée "les remparts de Séguret en Provence 
1950" 55 x 46 cm 

150,00 € 200,00 € 

46 
Deux huiles sur toile 24 x 19 cm et une sur carton 31 x 

25 cm "abstrait" 
30,00 € 40,00 € 

47 
Barbara GAILE (1968) technique mixte sur toile SBD 

"abstrait" 120 x 90 cm 
30,00 € 40,00 € 

48 NON VENU 0,00 € 0,00 € 

49 
MORETTI (XXe) aquarelle SBD "champ de fleurs" 53 x 

73 cm 
30,00 € 50,00 € 

50 
Richard ROUX (XXe) peinture sur disque "la 

sauterelle" diamètre 30 cm 
40,00 € 50,00 € 

51 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Dessin original de production (doga) 
de l'adaptation à la télévision en dessin animé. Mine 

de plomb et crayon de couleurs représentant le 
personnage de la panthère rose retenu par une 

chaine. 

60,00 € 80,00 € 

52 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Celluloïd original de production du 

dessin animé. Peinture acrylique sur feuillet plastifié, 
représentant le personnage de la panthère rose face à 

un chien méchant. 

80,00 € 100,00 € 

53 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Dessin original de production (doga) 
de l'adaptation à la télévision en dessin animé. Mine 

de plomb et crayon de couleurs représentant le 
personnage de la panthère rose en train de sauter. 

60,00 € 80,00 € 

54 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Celluloïd original de production du 

dessin animé. Peinture acrylique sur feuillet plastifié, 
représentant le personnage de la panthère rose en 

tenue de policier 

80,00 € 100,00 € 

55 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Celluloïd original de production du 

dessin animé. Peinture acrylique sur feuillet plastifié, 
représentant le personnage de la panthère rose tenant 

un journal à la main 

80,00 € 100,00 € 

56 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Dessin original de production (doga) 
de l'adaptation à la télévision en dessin animé. Mine 

de plomb et crayon de couleurs représentant le 
personnage de la panthère rose dans un joli closeup. 

60,00 € 80,00 € 

57 

La PANTHÈRE ROSE, personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Celluloïd original de production du 

dessin animé. Peinture acrylique sur feuillet plastifié, 
représentant le personnage de la panthère rose 

passant l'aspirateur. 

80,00 € 100,00 € 



58 

LA PANTH7RE ROSE,personnage de fiction imaginé 
par Friz Freleng. Celluloïd original de production du 

dessin animé. Peinture acrylique sur feuillet plastifié, 
représentant le personnage de la panthère rose tenant 

un dollar à la main 

80,00 € 100,00 € 

59 Sérigraphie sur toile "New-York" 70 x 50 cm 20,00 € 30,00 € 

60 
Jacques CORTELLARI (1942-2002) lithographie 34/80 

SBD, titrée "le mérinos" 48 x 33,5 cm à vue 
30,00 € 40,00 € 

61 
DUARTE (XXe) aquarelle SBD et datée 83 "portrait" 36 

x 28 cm à vue 
20,00 € 30,00 € 

62 
Alain BONNEFOIT (1937) lithographie SBD 44/125 "nu 

assis" 55 x 76 cm 
40,00 € 60,00 € 

63 
Aquarelle XXe signée en bas à droite "cavaliers 

arabes" 28 x 37 cm 
30,00 € 40,00 € 

64 
Karen JOUBERT CORDIER (1954) huile sur toile SBD 

titrée "l'école de Nice" 60 x 60 cm 
60,00 € 80,00 € 

65 Lot de  4 pièces encadrées. 20,00 € 30,00 € 

66 Estampe japonaise "la courtisane" 35 x 25 cm à vue 30,00 € 40,00 € 

67 Pièce encadrée 50,5 x 40,5 dimension intérieur 20,00 € 30,00 € 

68 
Maurice ESTEVE (1904-2001) Atelier Mourlot (c.1970) 

affiche entoilée (lithographie) 56 x 75 cm 
40,00 € 60,00 € 

69 
Jeannine GILLES-MURIQUE (1924-2002) aquarelle 
SBD, titrée au dos "jeannine, visage" 65 x 49 cm 

30,00 € 40,00 € 

70 
Yves BRAYER (1907-1990) épreuve d'artiste 10/15 

SBD "village provençal" 66 x 53 cm (taches) 
30,00 € 40,00 € 

71 
Claude DUVAL (XXe) aquarelle SBD et datée 1995, 

titrée" cotes d'armor" 61 x 41 cm à vue 
20,00 € 30,00 € 

72 
P. LIGNON (XXe) aquarelle SBD, titrée "Hambourg 78" 

26 x 44 cm 
20,00 € 30,00 € 

73 
Extrême orient aquarelle (XXe) cachet à gauche 

"scène de village" 52 x 40,5 cm 
40,00 € 60,00 € 

74 
École de la fin du XIXe. Au bord de l’île à Bougival. 
Crayon. 24,5x16,5 cm. Monogrammé A A  en bas à 

gauche. 
40,00 € 60,00 € 

75 
René Aubert (1894-1977). La Seine à Bougival. Encre 

sur papier. 52x37 cm à vue. 
30,00 € 50,00 € 

76 
Retirage d'une gravure d'après Huet "la conversation 

des fermières" 39 x 29 cm à vue 
10,00 € 20,00 € 

77 
Vittorio GUIDOTTI, paire d' aquarelles "composition 

florale" 22 x 28 cm à vue (trace d'humidité) 
40,00 € 50,00 € 

78 
Paire de gravures couleur d'après Redouté 

"framboisier et anémone simple" 30 x 22,5 cm à vue 
30,00 € 50,00 € 

79 
Deux gravures tirages  anciens. Ruines de Rome. 

28x18 cm et 20,5x14,4 cm. 
30,00 € 40,00 € 

80 
Portrait de Claude Perrault d’après Vercelin. Gravure 
fin XVII e début XVIIIe. A vue 16,5x23 cm. On y joint 

une gravure moderne 
30,00 € 40,00 € 

81 
D’après Hogarth (1697- 1764). Gravure satirique. 
Marges coupées,petite déchirure. 21,5x27 cm. 

20,00 € 30,00 € 

82 
Robert Falcucci (1900-1988). Passez l’hiver sans 

rhume grâce aux pastilles Valda. 193120 x160 cm. 
Quelques mouillures sinon bel état.Cachet de taxe. 

150,00 € 200,00 € 



83 
Anonyme vers 1940/1950. Affiche publicitaire pour les 
pastilles Valda. Déchirures, pliures manque au niveau 

de l’angle supérieur gauche. 106x157 cm. 
120,00 € 150,00 € 

84 

Fort lot de métal, Afrique 
Dont: des monnaies Afo, Nigeria – un couteau de 
parade République Démocratique du Congo – une 
chevillière Senoufo, Côte d’Ivoire – un brassard de 

défense Chamba, Nigeria, Alliage de cuivre, fer forgé, 
cuir 

120,00 € 150,00 € 

85 
Lot d’outils de tonte, Afrique du Nord, et divers, Acier, 

fer, bois 
120,00 € 150,00 € 

86 

Fort lot d’objets en métal, Mali, Niger 
Dont: pendentif Touareg en forme de croix du Sud -  
marteau à sucre Touareg - petite dague Touareg - 

cadenas Touareg - deux bagues Mali/Niger 

100,00 € 120,00 € 

87 
Lot de trois pendentifs Senoufo, Côte 

d’Ivoire/Bambara, Mali, Alliage de cuivre, fer, H. 3,5 cm 
à 4,5 cm 

100,00 € 120,00 € 

88 

Lot de cinq sujets en métal, Afrique de l’Ouest dont: 
Un pendentif Gan, Burkina Faso – un pendentif Lobi, 
Burkina Faso – un caméléon en fer forgé Bambara, 

Mali 
H. 3,5 à 15 cm 

100,00 € 150,00 € 

89 

Lot de douze pendentifs Senoufo, Côte d’Ivoire/Gan, 
Burkina Faso/Bambara, Mali 

Alliage de cuivre, métal blanc, fer, cuir, H. 2 à 9,5 cm 
Belle ancienneté. L’un figurant un félin (Bobo, Burkina 

Faso) 

200,00 € 300,00 € 

90 
Lot de cinq fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, 

Stylisant des personnages aux lignes schématisées, 
H. 8,5 à 15 cm 

120,00 € 150,00 € 

91 
Lot de cinq fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, H  8,5 

à 21,5 cm  
Notamment, un cavalier Bambara (Mali). 

120,00 € 150,00 € 

92 

Lot de bijoux, Afrique de l’Ouest, Alliage de cuivre, 
acier, bois 

Dont deux bagues (Dogon, Mali/Djenne, Niger) – un 
bracelet en fer forgé Senoufo, Côte d’Ivoire à décor 
d’un couple - un pendentif Baoule, Côte d’Ivoire – 

trois manilles, Afrique de l’Ouest 

100,00 € 120,00 € 

93 
Lot de six bagues, Ethiopie, Mali, Burkina Faso 

Argent, alliage de cuivre, os 
D. 2 à 4 cm 

120,00 € 150,00 € 

94 

Lot de six bagues Dogon, Mali, Alliage de cuivre à 
patine de fouille, de belle qualité H. 4 à 5 cm 

(Est jointe une balancelle en métal blanc à peser la 
poudre d’or). 

200,00 € 250,00 € 

95 

Lot de trois bagues Baoule, Côte d’Ivoire/Krou, 
Liberia/Gan, Burkina Faso 

Alliage de cuivre, laiton, H. 2,5 à 5 cm 
Belle ancienneté et qualité de fonte. 

120,00 € 150,00 € 

96 

Lot de huit éléments de parure 
Une amulette en bois (H. 7 cm)- quatre bagues Lobi, 

Burkina Faso  (H. 2,5 à 4 cm)- trois pendentifs Lobi (?) 
(3,5 à 4 cm) 

150,00 € 200,00 € 



Alliage de cuivre, bois 
belle et ancienne patine d’usage. 

97 

Lot de neufs objets en fer, Afrique, dont: 
Une lampe à huile – deux colliers de prêtres Dogon, 

Mali – cinq fers d’esclave 
Fer forgé 

80,00 € 120,00 € 

98 

Lot de cinq items, Inde (?) comportant: 
Tampons à batik en matériau végétal (coloquinte?) – 

un cachet en alliage de cuivre – un pendentif 
bouddhiste  en métal 

50,00 € 60,00 € 

99 

Lot de six bracelets dont: 
Paire de bracelets Gurunsi, Burkina Faso – Disque 
Akan, Ghana – deux bracelets ouverts Soudan (?) – 
un bracelet à décor de lien noué, Afrique, Alliage de 

cuivre, acier, D. 6 à 12 cm  
Belle ancienneté et qualité de fonte. 

200,00 € 250,00 € 

100 

Lot de six bracelets dont: 
Paire de bracelets, Afrique du Nord  - un bracelet 

ouvert Senoufo (?), Côte d’Ivoire 
Métal blanc, alliage de cuivre, fer 

120,00 € 150,00 € 

101 

Lot de sept bracelets, dont:  
Une chevillière Dan, Côte d’Ivoire – un bracelet en fer 
forgé Senoufo, Côte d’Ivoire – une chevillière en métal 

blanc, Afrique du Nord 

120,00 € 150,00 € 

102 

Lot de deux ornements de jambe Gan, Burkina Faso, 
Alliage de cuivre 
L. 18,5 et 38,5 cm 

Portés le long de la jambe comme protection contre 
les morsures de serpents, ces parures agissaient 

comme de véritables talismans.  
Le plus grand est orné d’un motif rayonnant à décor 
de têtes de serpents, un personnage en ronde-bosse 

émergeant horizontalement.  
Belle qualité de font. 

500,00 € 700,00 € 

103 

Lot de sept items, Afrique, dont: 
Une statuette en bronze Tiv (?), Nigeria – un pendentif 
en forme de sifflet Lobi, Burkina Faso – un manche de 

cordophone, Nigeria 
Alliage de cuivre, bois à patine brune, belle 

ancienneté 

200,00 € 250,00 € 

104 

Fort lot de colliers, Afrique 
Perles de verre, lamelles synthétiques, 

Les perles, quelque soit le matériau utilisé, sont parmi 
les plus anciens et universels éléments de parure. Ici, 
notamment, des perles à motifs de chevrons, d’autres 

tubulaires monochromes en verre. 

80,00 € 100,00 € 

105 

Fort lot de colliers en perles de verre, Afrique 
Alternant des perles sphériques de grande taille dans 

les tons vert et vert d’eau, d’autres bleu dur 
notamment. 

80,00 € 100,00 € 

106 
Lot de deux pyxides de type Afrique de l’Ouest 

Alliage de cuivre 
H. 13 cm 

40,00 € 60,00 € 



107 Fort lot de colliers de coquillages, Polynésie moderne 50,00 € 60,00 € 

108 Fort lot de colliers de coquillages, Polynésie moderne 40,00 € 50,00 € 

109 
Lot de trois petites voitures et d’une sanza modernes, 

Afrique  
Métal de récupération 

20,00 € 30,00 € 

110 
Lot de deux pyxides de type Asie 

Alliage de cuivre 
H. 13 cm 

40,00 € 60,00 € 

111 
Lot de quatre statuettes dont deux équestres, Afrique 

de l’Ouest, Bois à patine brune 
H. 19 à 39 cm 

40,00 € 60,00 € 

112 

Lot de sept poupées biga Mossi, Burkina Faso, Bois à 
patine brune, l’une claire (tardive) 

H. 16,5 à 26,5 cm 
Petites poupées de fertilité aux lignes schématisées 

caractéristiques du style. 

200,00 € 300,00 € 

113 

Lot de quatre masques miniatures de type Mossi, 
Burkina Faso 

Bois à patine claire, pigments 
H. 24 à 32,5 cm 

60,00 € 80,00 € 

114 
Mortier de type Polynésie 

Pierre grise 
D. 22 cm – H. 19 cm 

40,00 € 50,00 € 

115 
Ensemble de douze statuettes de type Afrique 

Bois  
H. ca. 20 à 35 cm 

60,00 € 80,00 € 

116 
Lot de onze items de type Afrique, dont:  

Deux peignes, trois statuettes, un buste. Bois 
60,00 € 80,00 € 

117 Fort lot varia, de type Afrique, Métal 60,00 € 100,00 € 

118 Fort lot varia, de type Afrique, Métal 60,00 € 100,00 € 

119 Fort lot varia, de type Afrique, Métal 60,00 € 100,00 € 

120 Fort lot d’épingles de type Afrique, Métal 60,00 € 80,00 € 

121 
Sculpture figurant un crocodile, de type Afrique, Fer 

forgé 
L. 90 cm 

50,00 € 60,00 € 

122 
Fort lot d’épingles  et de statuettes de type Afrique, 

Métal 
60,00 € 80,00 € 

123 
Lot de cinq étriers de poulie et d’une statuette 
équestre de type Afrique, Bois à patine brune 
H. poulies: 11,5 à 18,5 cm; H. statuette: 16 cm 

50,00 € 60,00 € 

124 
Lot de perles ornementales, Afrique, Verre 
Certaines présentant une belle ancienneté. 

80,00 € 100,00 € 

125 

Lot de huit items de type Burkina Faso et Ghana, Bois 
à patine brune 

H. ca. 15 à 20 cm 
Six statuettes, deux sifflets et une fronde. 

60,00 € 80,00 € 

126 
Lot de terres-cuites de type Afrique, dont:  

Un pot, un récipient à col haut, un poisson formant 
cendrier 

40,00 € 50,00 € 

127 

Lot de huit statuettes de type Baoule, Côte 
d’Ivoire/Lobi, Burkina Faso 

Bois à patine brune 
H. ca. 15 à 25 cm 

50,00 € 60,00 € 



128 
Lot de six statuettes et d’une fronde de type Lobi, 

Burkina Faso, Bois à patine brune 
H. ca. 13 cm à 22 cm 

50,00 € 60,00 € 

129 
Lot varia de type ethnique, dont: 

Un bouclier, une statuette phallique, un tapa (tardif) 
40,00 € 60,00 € 

130 
Lot de huit statuettes de type Afrique, Bois à patine 

brune 
H. ca de 20 à 30 cm 

60,00 € 80,00 € 

131 
Lot de trois masques de type Afrique, Bois à patine 

brune 
H. ca. 7 à 25 cm 

50,00 € 60,00 € 

132 
Coffret, Inde, Bois, ferrures, à décor de rosaces 

L. 37 cm – l. 21,5 cm – H. 16,5 cm 
50,00 € 60,00 € 

133 
Lot de six sujets à décor plastique, de type Afrique, 
Terre-cuite, ornés de personnages en ronde-bosse. 

D. ca. 23 cm 
60,00 € 80,00 € 

134 
Plat en métal blanc, Afrique du Nord (?) 

D. 27 cm 
30,00 € 50,00 € 

135 

Lot divers de type Afrique, dont:  
Une canne de type Lobi, Burkina Faso (L. 91 cm) – 

deux sièges de type Lobi, Burkina Faso (H. 40,5 et 63 
cm) – deux appuie-nuque de type Afrique (H. 27,5 et 

15 cm) Bois à patine claire 

80,00 € 120,00 € 

136 
Groupe africaniste, Bronze, à patine brune, Figurant 

un couple et un jeune enfant en tenues traditionnelles. 
Belle qualité des détails et de la patine H. 19 cm 

120,00 € 150,00 € 

137 
Fort lot de fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, Les 
tiges torsadées surmontées d’effigie aux membres 

ourlés L. ca. 25 à 30 cm 
120,00 € 150,00 € 

138 

Fort lot de fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, Les 
tiges torsadées surmontées d’effigie aux membres 

ourlés 
L. ca. 25 à 30 cm 

120,00 € 150,00 € 

139 

Fort lot de fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, Les 
tiges torsadées surmontées d’effigie aux membres 

ourlés 
L. ca. 25 à 30 cm 

120,00 € 150,00 € 

140 

Fort lot de fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, Les 
tiges torsadées surmontées d’effigie aux membres 

ourlés 
L. ca. 25 à 30 cm 

120,00 € 150,00 € 

141 

Fort lot d’épingles à cheveux Bobo, Mossi, Burkina 
Faso, A décor à la cire perdue de cercles 
concentriques, Alliage de cuivre, laiton 

L. Ca. 7 à 12 cm 

100,00 € 120,00 € 

142 

Fort lot d’épingles à cheveux Bobo, Mossi, Burkina 
Faso, Alliage de cuivre, laiton, ancienne patine 

d’usage 
L. Ca. 7 à 12 cm 

100,00 € 120,00 € 

143 
Ensemble d’épingles à cheveux Burkina Faso, Ghana, 

métal et métal blanc 
L. 7 à 16 cm 

80,00 € 100,00 € 

144 
Fort lot de fers rituels Bambara, Mali, Fer forgé, 

certains à décor animalier, d’autres anthropomorphes 
L. ca. 25 à 30 cm 

120,00 € 150,00 € 



145 

Lot d’épingles à cheveux Dogon, Mali/Mossi, Burkina 
Faso, alliage de cuivre, certaines à têtes anthropo-

zoomorphes 
L. ca. 13 à 20 cm 

100,00 € 120,00 € 

146 

Lot d’épingles à cheveux Mossi/Bobo, Burkina Faso, 
alliage de cuivre, certaines à décor animalier, figurant 

notamment des oiseaux 
L. ca. 7 à 15 cm 

120,00 € 150,00 € 

147 
Lot d’épingles, République Démocratique du Congo, 

alliage de cuivre, laiton 
L. ca. 16 à 23 cm 

80,00 € 100,00 € 

148 

Fort lot d’épingles à cheveux Ghana/Côte 
d’Ivoire/Burkina Faso, alliage de cuivre, certaines à 

décor animalier ou figuratif. Tardives  
L. ca. 13 à 20 cm 

80,00 € 120,00 € 

149 
Fort lot d’épingles à cheveux Ghana/Côte 

d’Ivoire/Burkina Faso, alliage de cuivre 
L. ca. 13 à 20 cm 

80,00 € 120,00 € 

150 
Lot d’épingles à cheveux, Afrique, alliage de cuivre 

L. 16 à 23 cm 
80,00 € 100,00 € 

151 

Lot d’épingles à cheveux Lobi, Burkina Faso, à têtes 
polylobées estampées. Belle ancienneté alliage de 

cuivre 
L. ca 7 à 15 cm 

120,00 € 150,00 € 

152 

Lot d’épingles à cheveux Lobi, Burkina Faso, un 
certain nombre à tête sphérique. Belle ancienneté. 

alliage de cuivre 
L. ca 7 à 12 cm 

120,00 € 150,00 € 

153 
Fort lot d’épingles de type Ghana/Burkina Faso, 

alliage de cuivre 
L. ca. 12 à 20 cm 

80,00 € 100,00 € 

154 Bougeoir en cristal 20,00 € 30,00 € 

155 Baccarat, quatre verres à orangeade modèle Nancy 30,00 € 50,00 € 

156 Vase en cristal moulé. H15 cm 20,00 € 30,00 € 

157 Lot de verres, coupelles en verre et cristal. 20,00 € 30,00 € 

158 
Saint -Louis. Service de verre en cristal taillé. 36  

verres. 
120,00 € 150,00 € 

159 Carafe couleur en cristal de bohème, H 39 cm 60,00 € 80,00 € 

160 Partie de service de verres en cristal taillé 43 pièces 60,00 € 80,00 € 

161 Lot de verres publicitaires Coca-Cola . Env 28 pièces. 30,00 € 40,00 € 

162 
SAINT LOUIS , partie de service de verre modèle 

CATON, comprenant  douze verres à vin, onze verres 
à eau et onze flûtes à champagne 

200,00 € 300,00 € 

163 Six flûtes à champagne couleur en cristal de bohème 150,00 € 200,00 € 

164 Villeroy & Boch, six flutes à champagne cristal 20,00 € 30,00 € 

165 
VILLEROY et BOCH. Modèle VALLERY. Onze verres à 

eau, 8 verres à vin en cristal. On y joint six verres à  
porte d’un modèle différent. 

40,00 € 60,00 € 

166 Six verres à vin cristal de bohème 200,00 € 300,00 € 

167 Baccarat . Six verres à vin blanc en cristal. 60,00 € 80,00 € 

168 Huit flûtes à champagne en cristal torsadé . 20,00 € 30,00 € 

169 
Deux couverts en argent 950 millièmes. En l’état, 

usures.pouds 236 g 
120,00 € 150,00 € 



170 
Louche en argent 950 millièmes poinçon de Paris 

1819-1838. Poids  240 g. Usures. L 35 cm. 
150,00 € 200,00 € 

171 
Coupe à décor d’éléphants en argent étranger 925 

millièmes. Poids 980 g. 
500,00 € 600,00 € 

172 

Coupe de présentation en cristal taillé. Le piédouche 
de style Louis XVI en argent 950 millièmes poinçon 

minerve. Orfèvre  Emille Puiforcat.  Poids d’argent 215 
g. D  25,5 cm. 

150,00 € 200,00 € 

173 
Plat long a frisé perlée en argent 950 millièmes 

poinçon minerve. Poids 1040 g. L 45 cm. 
500,00 € 600,00 € 

174 
Corbeille à pain en argent tressé travail étranger 925 

millièmes. Poids 445 g . 
200,00 € 300,00 € 

175 
Verseuse en argent 950 millièmes poinçon minerve. 

Orfèvre Fray et fils. Poids brut 476 g. 
200,00 € 300,00 € 

176 Boîte en argent étranger 925 millièmes. Poids 160 g. 80,00 € 100,00 € 

177 
Paire de vases décoratifs en céramique moderne . H  

83 cm. 
60,00 € 80,00 € 

178 Miroir contemporain 90 x 120 cm (verre et plastique) 60,00 € 80,00 € 

179 
Napoléon Bonaparte. Mémoires. Correspondance. 
Cinq volumes reliés cuir sous emboîtage . Club du 

livre Philippe Lebaud éditeur 1969. 
60,00 € 80,00 € 

180 Lot de dix BD dont bicot, bobo etc... 10,00 € 20,00 € 

181 Lot de 22 BD dont l'oasis, jugurtha etc.. 20,00 € 30,00 € 

182 

Enfantina. Livres pour enfants. Contes en relief, Multi-
plans N°2, Gedeon se Marie, Gedeon en Afrique et 
Scènes de la vie privée des animaux de Bejamin 

Rabier et 4 Tintin anciens. Etats divers. 

40,00 € 60,00 € 

183 Lot de livres de littérature. 20,00 € 30,00 € 

184 
Huit volumes de théâtre classique. Club du livre 

français, 1959. 
15,00 € 20,00 € 

185 Lot de 25 BD pour enfants 20,00 € 30,00 € 

186 Lot de 31 BD dont Titeuf, cedric etc... 30,00 € 40,00 € 

187 
Lot de 16 BD dont Pharaon, khol, tomb raider,little boy 

etc... 
15,00 € 20,00 € 

188 
Lot de 11 BD dont 5 walt disney, un asterix, 2 

cousteau etc... 
15,00 € 20,00 € 

189 Lot de 13 BD divers 15,00 € 20,00 € 

190 
Lot de 23 BD dont la vie de norman, fox one, dick 

tracy, zanzibar, jane, watch etc.... 
20,00 € 30,00 € 

191 
Lot de 23 BD dont acille talon, les blondes, agrippine, 

gotlib, tamara, humanoides associés etc... 
20,00 € 30,00 € 

192 
Lot de 10 BD dont les pieds nickelés, maryse wolinski 

etc.... 
10,00 € 15,00 € 

193 Lot de 26 BD divers 30,00 € 40,00 € 

194 Thermomètre à vin 15,00 € 20,00 € 

195 
DINKY TOYS, par meccano, camion Ford laitier Nestlé. 

EM, complets des pots de lait 
20,00 € 30,00 € 

196 

DINKY TOYS, par meccano deux camions Ford dont 
plateau à ridelles dépannage "DINKY SERVICE" sur la 

ridelle arrière avec sa grue et son crochet, et Ford 
ridelles (usures à la peinture) . 

20,00 € 30,00 € 

197 
DINKY TOYS, par meccano, trois véhicules dont ford 

vedette, simca 9 aronde 
30,00 € 40,00 € 



198 
DINKY TOYS, par meccano trois véhicules dont 

camion citerne tracteur Panhard citerne titan 32c et 
deux studebaker 

20,00 € 30,00 € 

199 

DINKY TOYS par Meccano, Véhicule Renault 
"estafette" référence 563, dans sa boite 2 CV VESPA 
400, référence 24L. Bleu, capote grise, avec glaces, 
jantes chromées (manques les deux pneus arrière) 
bon état avec sa boîte, Véhicule MERCEDES 190 SL 

crème, réf 24H avec sa boîte. Usures. 

60,00 € 80,00 € 

200 Poupée japonaise en porcelaine vernissée, H 10 cm 20,00 € 30,00 € 

201 
Deux appliques en fer et laiton porte bougie à décor 

de coq, H 41 cm 
40,00 € 60,00 € 

202 
D'après Roland ZOBEL, miroir en céramique émaillée, 

diamètre 40 cm, miroir rapporté 
100,00 € 120,00 € 

203 Miroir moderne. 48x55cm. 20,00 € 30,00 € 

204 Glace style louis XV moderne, H 79 cm 20,00 € 30,00 € 

205 Miroir de style art décoratif.  92,5x106 cm. 40,00 € 60,00 € 

206 Trois bouteilles Saint Nicolas de Bourgueil 2010 20,00 € 30,00 € 

207 Deux bouteilles de marsannay domaine guyot 1990 10,00 € 20,00 € 

208 
Magnum Beaune pierre Andre 1972 (niveau très bas 

étiquette sale) 
15,00 € 20,00 € 

209 
Bouteille Gevrey-Chambertin les champeaux domaine 

Guyot 1990 
15,00 € 20,00 € 

210 Deux bouteilles de Rhum "Negrita" 20,00 € 30,00 € 

211 
Bouteille de Rhum ancienne "Negrita" old nick rhum, 

west and indies rums 
30,00 € 40,00 € 

212 
Six bouteilles côte de nuits villages domaine Guyot 

1990 
20,00 € 30,00 € 

213 Bouteille Chambolle-Musigny premier cru 1982 30,00 € 40,00 € 

214 
Bouteille Vosne-Romanée Jean Gros 1976 (une 

déchirure à l étiquette) 
40,00 € 60,00 € 

215 Bouteille Château Maucaillou moulis 1987 15,00 € 20,00 € 

216 
Bouteille château La Lagune haut médoc grand cru 

classé 1988 (déchirure à l'étiquette) 
30,00 € 40,00 € 

217 
Bouteille Gevrey-Chambertin Geoffroy père et fils 

1966 (étiquette abîmée, niveau bas, bouchon 
descendu) 

15,00 € 20,00 € 

218 
Bouteille Baron de Pichon-Longueville pauillac médoc  

1987 
40,00 € 60,00 € 

219 
Bouteille château la Couspaude saint-émilion grand 

cru 1982 (étiquette abîmée) 
20,00 € 30,00 € 

220 
Deux bouteilles dont chateau Cambon la Pelouse haut 

médoc 1992 et Les Brulières de Beychevelle 1988 
30,00 € 40,00 € 

221 
Bouteille Gevrey-Chambertin "clos prieur" 1967 

(niveau vidange) 
15,00 € 20,00 € 

222 Deux bouteilles de Rhum "Saint James" 20,00 € 30,00 € 

223 
Quatre bouteilles de Macon-Villages chardonnay 

blanc 2006 
20,00 € 30,00 € 

224 
Quatre bouteilles de blanc dont deux bourgogne 

aligoté lamblin et fils 2006, une bourgogne aligoté 
domaine verret 2007 et une chablis 2003 

20,00 € 30,00 € 

225 
Bouteille de vin jaune arbois domaine henri maire 

1979 
20,00 € 30,00 € 

226 Deux bouteilles "Arbois jaune" Gaspard Feuillet 1986 20,00 € 30,00 € 



227 
FUJICA  GS 645 Professional, objectif 75 mm F 3,4 

dans sa housse, avec sa notice 
60,00 € 80,00 € 

228 Lot d'appareils photos et accessoires 150,00 € 200,00 € 

229 ZEISS IKON, lot d' étuis en cuir 20,00 € 30,00 € 

230 CESAREE collier ethnique 60,00 € 80,00 € 

231 Six boules en alu et une coupe en métal argenté 40,00 € 60,00 € 

232 
Paire de fonte d’aluminium de style art décoratif . H 61 

cm. 
150,00 € 200,00 € 

233 
École contemporaine. Groupe d’enfants jouant. 

Résine.  L  50 cm. 
20,00 € 30,00 € 

234 
Fonte d’aluminium d’édition moderne de style art 

nouveau. Femme ailée. H 61 cm. 
80,00 € 100,00 € 

235 Geode, H 13 x 22 cm 30,00 € 40,00 € 

236 
Villeroy et Boch, modèle "Acapulco" partie de service 
thé/café comprenant six tasses, six sous tasses, une 

théière, une verseuse 
80,00 € 100,00 € 

237 LUMINA : Lampe d'atelier articulé en métal laqué vert 30,00 € 50,00 € 

238 
DENON, mini chaîne, ampli tuner avec lecteur de CD 

et ses enceintes D-M41DAB (neuf) 
120,00 € 150,00 € 

239 Grand stylo plume publicitaire coca cola 15,00 € 20,00 € 

240 
WATERMAN, stylo plume palissandre plume or 

750°/ooo 
40,00 € 60,00 € 

241 
Collection de 15 stylos bille. Mont-Blanc (accidents), 
Pierre Cardin, Zermatt & Eiger. 15 pièces. Accidents. 

40,00 € 60,00 € 

242 
Collection de 5 stylos plumes marque WATERMAN. 

Plumes 18 CT. Petits manques sur un. 
60,00 € 80,00 € 

243 
Collection de 15 stylos plumes. 2 plumes marqués 18 

CT. Dans l'état. 
60,00 € 80,00 € 

244 
2 stylos plumes Marque DUPONT (numerotés). 

Plumes 18 CT. Bon état. 
60,00 € 80,00 € 

245 
Collection de 15 stylos plumes. 2 plumes marqués 18 

CT. Dans l'état. 
60,00 € 80,00 € 

246 11 montres de gousset. Pour pièces. 20,00 € 30,00 € 

247 
Collection de briquets. Zippo, briquets à mêches, le 

polaire, Lancel, Thorens. 12 pièces. Dans l'état, 
manques. 

60,00 € 80,00 € 

248 Pochette de soirée en perlé et pierres du Rhin. 20,00 € 30,00 € 

249 
Collier en ambre présumé et perles de céramique à  

l’imitation de la turquoise. L 60 cm. 
60,00 € 80,00 € 

250 
Lot de médailles religieuses, insignes, broches, pins 

et divers. 
20,00 € 30,00 € 

251 
40 montres anciennes principalement à quartz et  

pour homme. Etat divers. 
60,00 € 80,00 € 

252 
40 montres anciennes à quartz pour femme. Etat 

divers. 
60,00 € 80,00 € 

253 
Boîte vintage comprenant porte-cigarettes, cachets, 

broches, boite et divers. 
30,00 € 50,00 € 

254 
11 montres différentes marques. Timex, Seiko, Yema, 

Dauphine, Galion et Alba. Etat divers. 
60,00 € 80,00 € 

255 
Lot de médailles miniatures on y joint la médaille de 

Verdun. 
40,00 € 60,00 € 

256 Service à fondu dans sa boite 20,00 € 30,00 € 

257 Lot de pipes matières divers 30,00 € 40,00 € 



258 Bali, marionnettes articulé 15,00 € 20,00 € 

259 
Ensemble de coupes à glace en métal argenté . 

Déformations différents modèles. On y joint  un passe 
thé. 

20,00 € 30,00 € 

260 Lot d’étains. 20,00 € 30,00 € 

261 

Ensemble d'échantillons de parfum anciens. Vigny, 
Makila (Jean Patou), Graffiti (Capucci), Gin Fizz 

(Lubin). Environ 30 piéces. Quelques vides. On joint 
un flacon ancien en verre GUERLAIN rue de la Paix N° 

15. 

40,00 € 60,00 € 

262 Grande coupe en cristal soufflé. D 32 cm. 20,00 € 30,00 € 

263 
Haviland. Plat à gâteau en porcelaine à décor 

oriental.D 30 cm. 
15,00 € 20,00 € 

264 
Boîte à gants en marqueterie de loupe, de bois de 

rose, l’intérieur capitonné. 32x11x9 cm. 
40,00 € 60,00 € 

265 
Lanterne de vestibule hexagonale à trois bras de 

lumière en bronze et laiton H 54 x 31 cm 
60,00 € 80,00 € 

266 Deux cruchons à cidre en grès vernissé. 20,00 € 30,00 € 

267 
Italiana Luce. Design Barbaglia et Colombo. Lampe de 

bureau articulée. 
40,00 € 60,00 € 

268 Dix billets de 200 francs Montesquieu 20,00 € 30,00 € 

269 
Médaille du travail en OR. Poids net sans ruban: 14,5 

grammes. 
700,00 € 900,00 € 

270 Théière et un sucrier en métal argenté 30,00 € 40,00 € 

271 Saucière et un taste-vin en métal argenté 20,00 € 30,00 € 

272 Légumier en métal argenté 20,00 € 30,00 € 

273 Plat de service ovale en métal argenté 20,00 € 30,00 € 

274 
Boite à thé napoleon III en loupe médaillon nacre, h 12 

x 23,5. x 12 cm 
60,00 € 80,00 € 

275 
Deux bouteilles d'eau de vie poire williams et quetsch 

d'alsace 
20,00 € 30,00 € 

276 Bouteille crème de Grand Marnier Lapostolle 20,00 € 30,00 € 

277 
Une bouteille de cognac Napoléon. Léopold 

Brugerolle dans son emboîtage . 
20,00 € 30,00 € 

278 Bouteille Ladoix Pierre André 1987 15,00 € 20,00 € 

279 
Bouteille Vosne-Romanée Pierre Aandré 1947 

(niveautrès bas, étiquette sale) 
15,00 € 20,00 € 

280 Bouteille Ladoix Reine Pédauque 1982 (bas niveau) 15,00 € 20,00 € 

281 
Deux bouteilles de chablis 2009, Régis Devevey père 

et fils 
20,00 € 30,00 € 

282 Deux bouteilles château La Gorce cru bourgeois 2007 20,00 € 30,00 € 

283 
Deux bouteilles château Lafleur du Roy pomerol 

grande réserve 2009 
30,00 € 40,00 € 

284 Ensemble de quatorze bouteilles de vins et spiritueux. 20,00 € 30,00 € 

285 
Bouée bouteilles de vin provenance et millésimes 

divers. 
20,00 € 30,00 € 

286 
GIEN, coupe en faïence ajourée à décor de raisins, 36 

x 27 cm 
30,00 € 50,00 € 

287 
VILLEROY et BOCH.Paire de cendriers à cigares en 

métal argenté. 
15,00 € 20,00 € 

288 Nécessaire de toilette (brosse et peigne) 15,00 € 20,00 € 

289 
Coupe en métal argenté, prise à décor de tête de 

cheval 
20,00 € 30,00 € 



290 
Douze cuillers à soupe en métal argenté modèle 

baguette. On y joint un couvert de baptême dans son 
écrin.( gravé Antoine). 

20,00 € 30,00 € 

291 
Chine. Bol en porcelaine émaillée à décor de chauve-

souris. D 14,2 cm. 
100,00 € 120,00 € 

292 Parie de service à café en porcelaine de limoges 30,00 € 40,00 € 

293 
Villeroy & Boch, modèle botanica comprenant huit 
mugs, seize coupelles, quatre tasses à thé et sous 

tasses et un sucrier 
60,00 € 80,00 € 

294 
Plat en porcelaine de limoges "Ahrenfeldt" à décor de 

fleurs 
15,00 € 20,00 € 

295 Longwy vase en émaux polychrome H 35 cm 40,00 € 60,00 € 

296 
Longwy Lampe berger en faïence émaillée à décor de 
semis de fleurettes. H. 15, 5 cm Marquée sous la base 

40,00 € 60,00 € 

297 
Longwy Lampe berger en émaux à décor de fleurs 

"reflets d'or" H. 15, 5 cm Marquée sous la base 
40,00 € 60,00 € 

298 
Longwy, oeuf en émaux "anniversaire de la victoire 

tirage limité 54/250, dans sa boite 
40,00 € 50,00 € 

299 À la Civette. Cave à cigares en bois d’acajou vernis. 60,00 € 80,00 € 

300 
Geo Condé (1891-1980) .Saint Clément. . Deux 

poissons en faïence art déco. 
40,00 € 60,00 € 

301 
Petit tabouret pliant en fer et lattes de bois. Travail 

vers 1900. On y joint un dévidoir à fil . 
20,00 € 30,00 € 

302 Store publicitaire coca cola 40,00 € 60,00 € 

303 Sac et casquettes publicitaire coca cola 30,00 € 50,00 € 

304 Lot de canettes publicitaire vide, pleine et verres 20,00 € 30,00 € 

305 Canette coca cola dans un bloc de résine 20,00 € 30,00 € 

306 Lot d'objets publicitaire coca cola 30,00 € 50,00 € 

307 MULLER freres suspension en verre moulé pressé 40,00 € 60,00 € 

308 Pied de lampe en faïence contemporaine. 30,00 € 40,00 € 

309 
Boutillon pour l’auberge des templiers seau à 

bouteille en bois sculpté. H 22 cm. 
30,00 € 40,00 € 

310 Potiche en faïence de Delft. H 30 cm. 20,00 € 30,00 € 

311 
Lot de timbres poste Afrique et colonies françaises et 

quelques blocs philatéliques 
40,00 € 60,00 € 

312 Fort lot de foulards 60,00 € 80,00 € 

313 
Paire de draps de métis l’un ajouré, l’autre finition 

bourdon ( 300x220 et 320x200 cm ). 
30,00 € 40,00 € 

314 
Paire de double rideaux coton vichy bleu 240x80 cm. 

Ony joint deux housses 60x60 cm. 
20,00 € 39,00 € 

315 Lot de linge nappes, sets,serviettes 20,00 € 30,00 € 

316 
Lot de cinq nappes de coton , 4 ovales, 1 ronde diam 

140 à 160 cm. 
20,00 € 30,00 € 

317 
Lot de huit taies d’oreiller, 3 en coton (75x68 cm), 3 en 

lin jour Venise (70x70 cm), une paire en lin rose 
(75x80 cm). On y joint une taie de traversin en coton. 

30,00 € 50,00 € 

318 
Paire de double rideaux à motifs de feuillage vert H 

250,L230 cm. 
10,00 € 20,00 € 

319 Lot de dentelles et tulle brodé . 20,00 € 30,00 € 

320 
Lot de huit serviettes en damassé chiffrées  BF , 

90x75 cm. 
30,00 € 40,00 € 



321 
Lot de huit serviettes en damassé. Chiffré MJ. 88x65 

cm. 
30,00 € 40,00 € 

322 Lot de torchons de coton. 15,00 € 20,00 € 

323 
Service de table en damassé de coton chiffré, nappe 

220x180 cm, 10 serviettes 90x75 
40,00 € 50,00 € 

324 
Deux nappes de coton type bistrot (180x140, 

220x140). 
20,00 € 30,00 € 

325 Drap de lin  à jour ,chiffré MB. 360x240 cm. 30,00 € 50,00 € 

326 Jupponage en coton avec dentelles et broderies. 15,00 € 20,00 € 

327 
LA PLÉIADE, Album "Dostoievski" 1975 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

328 
LA PLÉIADE, Album "Théâtre classique" 1970 un 

volume en emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

329 
LA PLÉIADE, Album "Saint-Simon" 1969 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

330 
LA PLÉIADE, Album "Eluard" 1968 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

331 
LA PLÉIADE, Album "Rimbaud" 1967 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

332 
LA PLÉIADE, Album "Stendhal" 1966 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

333 
LA PLÉIADE, Album "Pascal" 1978 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

334 
LA PLÉIADE, Album "Sand" 1973 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

335 
LA PLÉIADE, Album "Apollinaire" 1971 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

336 
LA PLÉIADE, Album "Camus" 1982 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

337 
LA PLÉIADE, Album "Verlaine" 1981 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

338 
LA PLÉIADE, Album "Maupassant" 1987 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

339 
LA PLÉIADE, Album "Voltaire" 1983 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

340 
LA PLÉIADE, Album "Montherlant" 1979 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

341 
LA PLÉIADE, Album "Malraux" 1986 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

342 
LA PLÉIADE, Cervantes "Don Quichotte, nouvelle 

exemplaire" un volume 
15,00 € 20,00 € 

343 
LA PLÉIADE, Verlaine "Oeuvres poétiques complètes" 

un volume en emboîtage 
15,00 € 20,00 € 

344 
LA PLÉIADE, Conteurs Français du XVIe siècle un 

volume en emboîtage 
15,00 € 20,00 € 

345 LA PLÉIADE, Baudelaire "Oeuvres" un volume 15,00 € 20,00 € 

346 
Service à hors d’œuvres en cristal cerclage et 

couvercle en argent poinçon minerve. 
30,00 € 40,00 € 

347 
LA PLÉIADE, Balzac "Correspondance" un volume en 

emboîtage 
15,00 € 20,00 € 

348 
LA PLÉIADE, Molière "oeuvres complètes" deux 

volumes en emboîtage 
30,00 € 40,00 € 

349 
LA PLÉIADE, Album "Cendrars" 2013 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

350 
LA PLÉIADE, Album "Jules Verne" 2012 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 



351 
LA PLÉIADE, Album "Simenon" 2003 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

352 
LA PLÉIADE, Album "Wilde" 1996 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

353 
LA PLÉIADE, Album "Wilde" 1996 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

354 
LA PLÉIADE, Album "écrivains de la révolution" 1989 

un volume en emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

355 NON VENU 0,00 € 0,00 € 

356 
LA PLÉIADE, Album "Aragon" 1997 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

357 
LA PLÉIADE, Album "Céline" 1977 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

358 
LA PLÉIADE, Album "Colette" 1984 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

359 
LA PLÉIADE, Album "Gide" 1985 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

360 
LA PLÉIADE, Album "Mille et une Nuits" 2005 un 

volume en emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

361 
LA PLÉIADE, Album "Green" 1998 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

362 
LA PLÉIADE, Album "NRF" 2000 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

363 
LA PLÉIADE, Album "Molière" 2010 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

364 
LA PLÉIADE, Album "Graal" 2009 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

365 
LA PLÉIADE, Album "Montaigne" 2006 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

366 
LA PLÉIADE, Album "Cocteau" 2006 un volume en 

emboîtage 
20,00 € 30,00 € 

367 
Table de salle à manger moderne .Piétement  en 

composition patinée , plateau de verre à bec de corbin 
(rayures d’usage).110 x 210 x79 cm. 

80,00 € 100,00 € 

368 
Console moderne en demi lune plaquée de miroirs 

facettés. 112x35x75 cm. Un miroir accidenté. 
40,00 € 60,00 € 

369 
Console  moderne en miroirs et bois noirci ouvrant  
par deux tiroirs . Accident à l’ange droit en façade. 

46x101x75 cm. 
40,00 € 60,00 € 

370 Paire de chaises en bois vernis à dossier écusson. 20,00 € 30,00 € 

371 
Paire de chaises en bois laqué incrusté de nacre de 

style N III. 
30,00 € 40,00 € 

372 
Grande console de style art décoratif en placage de 

noyer ronceux. 141x37x90 cm. 
120,00 € 150,00 € 

373 
Paire de chevets en bois laqué noir de style art 

décoratif . Accidents et manques. 
30,00 € 40,00 € 

374 
Console moderniste en médium laqué.108,5x35,5x86 

cm. Etat d’usage accidents. 
40,00 € 60,00 € 

375 
Pierre GUARICHE (1926-1995) fauteuil sk660, des 

années 50, piétement métal laqué assise tissu 
accidenté 

60,00 € 80,00 € 

376 Fauteuil crapaud napoléon III 20,00 € 30,00 € 

377 
Buffet de style art décoratif en placage d’acajou. 

111x46x85 cm. 
60,00 € 80,00 € 



378 
Florence KNOLL (1917-2019) Table basse, acier 

chromé, ardoise, H 44 x 57 x 114 cm 
200,00 € 300,00 € 

379 

Chine.  Meuble ouvrant par deux vantaux en bois 
laqué à décor de scènes animées. Il repose sur un 

piètement laqué noir. Accidents et manques. 
52x89x81 cm. 

40,00 € 60,00 € 

380 
Mario BELLINI (1935) pour Cassina, six chaises 

modèle Cab 412 (1977) en cuir noir 
600,00 € 800,00 € 

381 
Petit meuble formant  table à écrire de style  Louis XVI 

en bois teinté merisier . 66x36x95 cmu 
30,00 € 40,00 € 

382 
Petite table à deux plateaux de style Louis XVI  

dessus d albâtre à galerie. 
30,00 € 40,00 € 

383 
Petite commode de style Louis XV en marqueterie à 
décor de fleurs ouvrant par trois tiroirs . Dessus de 

marbre rouge . Accidents et manques. 
40,00 € 60,00 € 

384 Chaise basse travail provincial d’époque Louis XV. 30,00 € 40,00 € 

385 Chauffeuse  Napoléon III en bois noirci. 15,00 € 20,00 € 

386 
Deux chaises à croisillons en acajou et placage 

d’acajou époque Louis Philippe. 
15,00 € 20,00 € 

387 
Chaise à dossier cathédrale en acajou et placage 

d’acajou d’époque Louis Philippe. 
15,00 € 20,00 € 

388 
Paire de fauteuils en acajou et placage d’acajou à 

consoles  époque Louis Philippe. 
40,00 € 60,00 € 

389 Pare feu en placage d’acajou  d’époque Restauration. 20,00 € 30,00 € 

390 
Une paire de de candélabres d’église en bronze et 

laiton de style néo gothique. Incomplet manquent les 
bouquets. H 

80,00 € 100,00 € 

391 
Table de style espagnol en noyer et fer forgé  en l’état 

accidents, xylophages. 
20,00 € 30,00 € 

392 
Antonio CITTERIO (1950) pour VITRA, fauteuil de 

bureau, chrome et cuir 
120,00 € 150,00 € 

393 Arnold, paire de fauteuils de table jaune olive 60,00 € 80,00 € 

394 
Antonio CITTERIO (1950) pour VITRA, fauteuil de 

bureau, chrome et cuir 
120,00 € 150,00 € 

395 Arnold,paire fauteuils de table gris clair 60,00 € 80,00 € 

396 Deux chaises de bar piétement en hêtre assise Skaï 40,00 € 60,00 € 

397 Paire de poufs rond en tissu vert et métal doré 30,00 € 40,00 € 

398 Deux chaises de bar piétement en hêtre assise Skaï 40,00 € 60,00 € 

399 Canapé deux places tissu bleu piétement métal 80,00 € 100,00 € 

400 Paire de poufs rond en tissu vert et métal doré 30,00 € 40,00 € 

401 Canapé deux places tissu olive 80,00 € 100,00 € 

402 
Paire de chaises modernistes plexiglas structure 

fonte d’aluminium. 
40,00 € 60,00 € 

403 
Quatre chaises pliantes métal laqué noir et assise 

tissu noir . 
40,00 € 60,00 € 

404 
Luxy. Paire de sièges de bureau . Piétement fonte 

d’aluminium assise en maille respirante. 
120,00 € 150,00 € 

405 
Porte-manteau trois crochets, en bois teinté acajou 

180 x 53 cm 
20,00 € 30,00 € 

406 
Porte-manteau trois crochets, en bois laqué rouge 180 

x 53 cm 
20,00 € 30,00 € 

407 
Luxy. Paire de sièges de bureau piétement en fonte 

d’aluminium, assise en maille respirante. 
120,00 € 150,00 € 



408 
Porte-manteau trois crochets, en bois teinté acajou 

180 x 53 cm 
20,00 € 30,00 € 

409 
Porte-manteau trois crochets, en bois laqué rouge 180 

x 53 cm 
20,00 € 30,00 € 

410 
Porte-manteau trois crochets, en bois laqué blanc 180 

x 53 cm 
20,00 € 30,00 € 

411 
Grand classeur d’étude à rideaux en acajou vernis. 
Travail vers 1930. Les serrures manquantes. Insolé.  

127x47x200 cm. 
200,00 € 300,00 € 

412 
Petit cabinet en bois peint à l’imitation de la laque de 
Chine. Angleterre ou Pays Bas. Nombreux accidents 

et manques. 27x60x131 cm 
80,00 € 100,00 € 

413 

Très grand tapis de Smyrne.  Velours de laine sur 
fondation laine. Champ rouge à décor de médaillons 
géométriques. En l’état, usures, effrangé. Turquie fin 

XIXe début XXe. Env. 480x530 cm. 

300,00 € 500,00 € 

 


